
Резолютивная часть решения № 055/01/17-392/2021

 

13.08.2021                                                                                                                       
г. Омск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 055/01/17-392/2021 (далее – Комиссия) в составе:

<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев материалы дела № 055/01/17-392/2021 по признакам нарушения
департаментом городского хозяйства Администрации города Омска (ИНН
5504061072, ОГРН 1035507001199, юридический адрес: 644099, Омская область,
город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1) пункта 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в отсутствие на заседании представителя прокуратуры Омской области,
извещенной о месте и времени рассмотрения дела по существу;

в присутствии на заседании представителя Ответчика: <...> (доверенность
от 13.04.2021 № 13, личность удостоверена паспортом);

в присутствии на заседании представителя акционерного общества
«Омскэлектро»: <...> (доверенность от 05.02.2021 № 06-10/15-юр, личность
удостоверена паспортом);

в присутствии на заседании представителей Управления Федерального
казначейства по Омской области: <...> (доверенность от 23.07.2021 № 52-16-
13/4872, служебное удостоверение № 55 01006 от 13.09.2019), <...>
(доверенность от 23.07.2021 № 52-16-13/4873, служебное удостоверение № 55
00855 от 25.03.2018),

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей
49, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

 

РЕШИЛА:



 

1. Признать действия организатора отбора получателей субсидий –
департамента городского хозяйства Администрации города Омска,
выразившиеся в неправомерном определении акционерного общества
«Омскэлектро» победителем отбора получателей субсидии при проведении
мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов, по которым
требовался ремонт на дату приватизации, в отношении домов,
расположенных по адресам: г. Омск, ул. 4-я Челюскинцев, д. 117, ул.
Энтузиастов, д. 65 а, ул. Орджоникидзе, д. 268 а, ул. Красный Путь, д. 80 б, ул.
Добровольского, д. 3, ул. Волкова, д. 1, ул. Светлая д. 1, ул. 21-я Амурская д. 3
а, ул. Нефтезаводская д. 21, ул. 22 Партсъезда д. 15, и повлекшим за собой
предоставление акционерному обществу «Омскэлектро» субсидии в
размере 33 650 978,2 руб., нарушающими пункт 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Оснований для прекращения рассмотрения дела № 055/01/17-392/2021,
предусмотренных статьей 48 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», не имеется.

3. Основания для выдачи предписания, предусмотренные статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
отсутствуют.

4 . Материалы дела № 055/01/17-392/2021 передать уполномоченному
должностному лицу Омского УФАС России для решения вопроса о
возбуждении дела об административном правонарушении по статье 14.9
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                             
       <...>

 

Члены Комиссии:                                                                                                           
    <...>

<...>


